ende smeets slypstienen elcx voir die craen - - v stuvers.  

Item messemaeckerssteenen ende slypsteenen elcx een stuver voor die craen.  

Oes, eten van  

Item een olyblock molenstander ende asse, van  

elcx voir die craen - - v groot, een stooter70.  

Item die craen sal hebben soe veel van uuyt- 

setten als van insetten, zoe verre als  

eenyge goeden mitte craen weer uuytgeset worden.  

68 TG: oxhooft – vochtmaat voor wijn, bier en brandewijn, een vierde deel van een vat 
69 TG: jopen vat – vat dat ca 112 liter bier bevatten kan 
70 TG: stooter – naam vam een geldstuk, ca twee en een halve stuiver  

 156  

Item alle aemen71, halffaemen, 't zy wyn off  

bier, sullen vrij wesen.  

ccxli  

[10 juni 1520]72  

Officialis prepositi et archidiaconi Traiectensis  

iudex ordinarius cause seu causarum ac partium infra- 

scriptarum universis et singulis presbyteris, cap- 

pellanis, clericis, notariis, tabellionibus publicis  

quibuscumque nobis subditis et eorum cuilibet salute  

in Domino sempiternam. Noveritis quod orta dudum co- 

ram nobis lite, causa, controversia seu questionis ma- 

teria de et super vicaria seu perpetua cappellania al- 

taris sancti Joannis in parrochiali ecclesia sancti Laurentii  

Alcmariensis per mortem seu liberam resignationem quon- 

dam reverendi domini magistri Wilhelmi Heda, prepo- 

siti Aernhemensis, illius ultimi rectoris et posses- 

soris, aut alias qualitercumque vacante per et inter  

reverendum, illustrem et generosum dominum, dominum Her- 

mannum, comitem de Nijenaer, prepositum et archidiaconum  

ecclesie metropolitane Coloniensis in vim litterarum  

apostolicarum reservationum eidem concessarum ex u- 

na, magistrum Joannem de Enchuisen vigore provisionis  

ordinarie reverendi domini prepositi et archidiaconi Tra- 

iectensis ex secunda, magistrum Iacobum de Ionghe ad ean- 

dem vicariam per providos viros seu rectores fabrice  

dicte parrochialis ecclesie Alcmariensis tanquam veros et  

indubitatos patronos eiusdem cappellanie sive  

vicarie nobis presentatum liteque huiusmodi coram nobis pen- 

dente indecisa vita functum ac dictum magistrum Joannem de  

Enchuisen ex parte magistrorum fabrice antedictorum  

in ius eiusdem magistri Jacobi surrogatum ex tercia et  

dominum Joannem de Goch, canonicum ecclesie sancti Salvatoris  

Traiectensis, cui de eadem vicaria iure devoluto per re- 

verendissimum dominum73 Traiectensem provisum existit rebusque  

aliis in actis cause huiusmodi latius designatis et illarum  

occasione partibus ex quarta. Processoque coram nobis in  

causa huiusmodi et inter partes antedictas ad nonnullos actus  

et terminos iuridicos et illorum observationem citra  

tamen ipsius cause conclusionem, tandem die et hora infratactis  

coram nobis tanquam in figura iudicii providi viri Joannes  

Boelen dicti generosi domini Hermanni de Nijenaer et  

Joannes Spirinck magistri Joannis de Enchuisen procurato- 

res de quorum procuratorum procurationum mandatis legittimo  

et sufficienter constabat ac dominus de Goch princi- 

71 TG: aem – vochtmaat voor wijn. 1 aem is ca 4 ankers, dat is 4 maal 35 liter.  
72  Willem van Bentum (WvB): Later toegevoegd.  
73 WvB: Hier mist node een naam of kerkelijke titel.  
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[ccxli verso]  

Copia 

palis principaliter pro se ipso et nominibus quibus supra  

prenominatis Joannes Boelen, Joannes Spirinck ac Joannes  

de Goch iuri, liti et cause sibi respective et partibus suis  

respective ad  eandem vicariam quomodolibet competentem ad usum  

prefati magistri Joannis de Enchuisen in ius magistri Jacobi die  

Jonge defuncti, ut premittitur, per veros et indubitatos patro- 

nos presentati, surrogati cesserunt ac penitus renunciarunt,  

prout quilibet eorum nomine quo supra cessit penitus et  

renunciavit nobis humiliter supplicantes, quatenus cessionem  

ac renuncionem predictas, ut prescribitur, in favorem ma- 

gistri Joannis de Enchuisen facti pro conservatione juris  

patronatus et presentandi pro prefatis magistris fabrice eccle- 

sie Alcmariensis tanquam veris et indubitatis eiusdem vi- 

carie patronis admittere dignaremur. Ex adverso prefatus  

Ioannes Spirinck, quo supra nomine procurator magistri Jo- 

annis de Enchuisia principalis sui predictas cessionem  

et renunciationem in favorem modo premisso factas acceptas putavit74  

et, ut easdem admittere ipsumque magistrum Joannem de Enchuisen  

principalem suum in et ad dictam vicariam sive perpetuam cappel- 

laniam cum solemnitatibus et debitis instituere dignaremur, pe- 

ciit ac debita cum instancia postulavit. Nos igitur offi- 

cialis iudex antedictus prefatas cessiones et renunciatio- 

nes, sic ut premittitur, respective in manibus nostris ri- 

te factas admisimus ipsumque magistrum Joannem de Enchu- 

sen in ius prefati magistri Jacobi die Jonge defuncti,  

sic ut premittitur, per prefatos rectores fabrice ecclesie  

Alcmariensis antedicte, tanquam veros et indubitatos patro- 

nos et collatores eiusdem vicarie presentati surrogatum  

ad eandem vicariam sive perpetuam cappellaniam institu- 

endum et investiendum duximus ac instituimus et investimus  

sibique de eadem providimus et tenore presentium providemus. Qua- 

re vobis omnibus  et singulis supradictis et vestrum cuilibet in  

solidum in virtute sancte obediencie ac sub excommunicationis  

pena districte precipiendo mandamus, quatenus accedentes  

eandem parrochialem ecclesiam sancti Laurencii Alcmariensis eun- 

dem magistrum Joannem de Enchuisen presbyterum vel procuratorem  

suum legittimum eius nomine in veram, realem, corporalem et ac- 

tualem vel quasi possessionem eiusdem vicarie sive perpetue  

cappellanie iuriumque et pertinentium omnium eiusdem auctorita- 

te nostra inducatis ac inductum defendatis cum solemnitatibus  

debitis et consuetis recepto prius ab eodem seu eius pro- 

ccxlii  

74 WvB: Ik twijfel over: acceptas putavit (acceas put).  
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curatore legittimo fidelitatis et obediencie juramen- 

to solito, precipientes omnibus et singulis pactionari- 

is, pensionariis et debitoribus eiusdem, quatenus pre- 

fato magistro Joanni de Enchuisen aut suo procuratori le- 

gittimo sufficienti mandato suffulto de fructibus,  

redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus et emolumentis uni- 

versis eiusdem vicarie sive perpetue cappellanie abs- 

que contradictione quacumque respondeant et, quantum in eis  

est, responderi faciant et permittant temporibus ad hoc positis  

atque statutis. Reddite litteras debite executas vos presentium  

executores. Datum anno Domini millesimo quingentesi- 

mo vicesimo octavo, die vero mensis junii decima,  

hora prima et audiendi causarum consueta.  

Go. Boelen de Breda notarius  

75Concordata est presens copia cum suo originali quod est sanctum  

ac munitum uno dependente sigillo, in cuius rei testimonium ego  

Guilelmus Zuermondus, filius Joannis, Alcmariae a secretis signum  

nomenque meum apposui septimo die mensis augusti anno vicesimo  

octavo supra sesquimillesimum76.  

77Anno ut in retroscriptis litteris die [at]78 decima  

octava mensis julii ego infrascriptus cum solemnitati- 

bus in talibus fieri consuetis introduxi, investivi ac re- 

alem, actualem et effectualem possessionem dedi honorabi- 

li viro domino magistro Joanni de Enchuisen principa- 

li in eisdem litteris principaliter nominato in et ad vica- 

riam sive perpetuam cappellaniam sancti Joannis Baptiste